
A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:
SR:
SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:
Gö1 Bot BLa Gö2 Neh Ker BMü Ges. ø Punkte

1. VfM Bottrop 0 0,000
2. MSK Neheim-Hüsten 0 0,000
3. BGSV Kerpen 0 0,000
4. MGC Göttingen I 0 0,000
5. BGV Bergisch Land 0 0,000
6. MGC Göttingen II 0 0,000

E. Mannschaftswertung des Spieltages:
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 136 126 125 125 512 21,333 10
2. MGC Göttingen II 129 132 130 144 535 22,292 8
3. BGSV Kerpen 139 134 144 137 554 23,083 6
4. BGV Bergisch Land 137 147 140 138 562 23,417 4
5. MSK Neheim-Hüsten 142 147 144 133 566 23,583 2
6. VfM Bottrop 149 144 141 146 580 24,167 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:
Gö1 Bot BLa Gö2 Neh Ker BMü Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 512 512 21,333 10
2. MGC Göttingen II 535 535 22,292 8
3. BGSV Kerpen 554 554 23,083 6
4. BGV Bergisch Land 562 562 23,417 4
5. MSK Neheim-Hüsten 566 566 23,583 2
6. VfM Bottrop 580 580 24,167 0

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

6er-Mannschaften 2 x 125

Damen: 22

Vielhauer, Laura VFM Bottrop 22

Herren: 19

Patzelt, Markus BGSV Kerpen 19

Seniorinnen I: 20

Senioren I: 3 x 20

Jahr, Konrad MGC Göttingen 3 x 20

Wierum, Lutz BGV Bergisch Land 20

Senioren II: Busche, Philip MGC Göttingen 2 x 20

Jugend männlich: 22

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Göttingen, 17.04.2016
Für die Richtigkeit

Andreas v. d. Knesebeck
(Turnierleitung)

2. Bundesliga Nord

Ergebnisliste

1. Spieltag Staffel 1 Saison 2016
am 17.04.2016 in Göttingen, Grätzelstraße 11

v. d. Knesebeck, Andreas MGC Göttingen 7552

Appelmann, André VfM Bottrop
Hasse, Lars MGC Göttingen
Patzelt, Markus BGSV Kerpen

keine

MGC Göttingen I

Nowsky, Peter MGC Göttingen

Springob, René MSK Neheim-Hüsten

Dellmann, Annika MSK Neheim-Hüsten

Weißmann, Henning MGC Göttingen

Bachmann, Sabine MGC Göttingen

 3BL V02



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 17.04.2016 System: MOS

Ort:

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: MGC Göttingen 7552

Oberschiedsrichter: VfM Bottrop 0

Schiedsrichter: MGC Göttingen 0

Schiedsrichter: BGSV Kerpen 0

Auswechselungen:

Strafen:

Besondere Vorkommnisse:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen:

Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Datum: 17.04.2016

Oberschiedsrichter: gez. André Appelmann Turnierleiter: gez. Andreas v. dem Knesebeck

T u r n i e r p r o t o k o l l

2. Bundesliga Nord, Staffel 1, 1. Spieltag

DMV / MGC Göttingen

Göttingen, Grätzelstraße 11

v. d. Knesebeck, Andreas

Appelmann, André

keine

keine

keine

Hasse, Lars

Patzelt, Markus

entfällt

keine

keine

keine



Ergebniseingabe
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 22 20 20 20 82 20,500 2
2. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 20 23 20 20 83 20,750 3
3. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm II 20 21 20 23 84 21,000 3
4. Böttcher Steven MGC Göttingen 32231 H 23 22 21 20 86 21,500 3
5. Weißmann Henning MGC Göttingen 33604 H 23 19 21 23 86 21,500 4
6. Patzelt Markus BGSV Kerpen 46006 H 24 19 23 21 87 21,750 5
7. Müller Stefan BGSV Kerpen 29586 Sm 21 23 23 21 88 22,000 2
8. Grapengeter Gerno BGV Bergisch Land 45502 Sm 21 24 22 21 88 22,000 3
9. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 24 23 21 21 89 22,250 3

10. Bachmann Sabine MGC Göttingen 43674 Sw 20 22 23 24 89 22,250 4
11. Schneider Simon BGV Bergisch Land 43733 H 23 23 23 22 91 22,750 1
12. Appelmann André VfM Bottrop 29034 H 21 25 23 22 91 22,750 4
13. Rathje Udo MGC Göttingen 23693 Sm 24 23 23 22 92 23,000 2
14. Becker Florian MSK Neheim-Hüsten 37559 H 26 22 23 22 93 23,250 4
15. Riemann Carsten MGC Göttingen 41463 Sm 23 26 21 23 93 23,250 5
16. Kreitz Rene MGC Göttingen 36641 H 20 23 24 26 93 23,250 6
17. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 H 24 20 22 27 93 23,250 7
18. Schäpe Thomas BGSV Kerpen 46517 Sm 24 23 24 23 94 23,500 1
19. Winters Peter BGSV Kerpen 45644 Sm 24 22 23 25 94 23,500 3
20. Dellmann Annika MSK Neheim-Hüsten 38260 D 22 26 23 23 94 23,500 4
21. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 25 21 22 26 94 23,500 5
22. Schneider Christian MGC Göttingen 43681 H 22 22 21 29 94 23,500 8
23. Wenz Tobias BGSV Kerpen 32089 H 21 26 23 25 95 23,750 5
24. Roselieb Christian MGC Göttingen 35849 H 28 22 24 21 95 23,750 7
25. Rehfeld Norbert BGV Bergisch Land 43640 Sm 25 23 23 25 96 24,000 2
26. Eisleben Lukas Pascal MSK Neheim-Hüsten 35450 H 22 26 25 23 96 24,000 4
27. Jansen Jörg VfM Bottrop 24340 Sm 26 24 24 22 96 24,000 4
28. Weber Bernd VfM Bottrop 35116 Sm 24 21 27 24 96 24,000 6
29. Wierum Lutz BGV Bergisch Land 30856 Sm 20 26 25 25 96 24,000 6
30. Hein Karsten BGV Bergisch Land 29808 Sm 24 27 22 24 97 24,250 5
31. Hoch Raimund BGSV Kerpen 25846 Sm 25 22 28 22 97 24,250 6
32. Meyer Rolf VfM Bottrop 36748 Sm II 25 25 24 24 98 24,500 1
33. Lewin Philipp MSK Neheim-Hüsten 36908 H 26 25 26 21 98 24,500 5
34. Romero Wolfgang VfM Bottrop 16911 H 28 24 22 24 98 24,500 6
35. Blöcker Tim MSK Neheim-Hüsten 37103 H 27 24 25 23 99 24,750 4
36. Springob René MSK Neheim-Hüsten 38477 Jm 22 25 25 27 99 24,750 5
37. Grzeski Andreas BGV Bergisch Land 31639 Sm 27 26 25 21 99 24,750 6
38. vom Bruch Felix MSK Neheim-Hüsten 34494 H 24 28 26 21 99 24,750 7
39. Mielenz Jörg BGV Bergisch Land 30858 Sm 24 25 26 25 100 25,000 2
40. Knippschild Ralf MSK Neheim-Hüsten 25352 Sm 28 25 23 25 101 25,250 5
41. Vielhauer Laura VfM Bottrop 36479 D 25 25 22 30 102 25,500 8
42. Wössner Jörg BGSV Kerpen 547 Sm 26 25 30 28 109 27,250 5
43. König Helmut VfM Bottrop 21380 Sm 28 32 26 30 116 29,000 6



J. Mannschaftswertung:

1. MGC Göttingen I Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Böttcher Steven 32231 H 23 22 21 20 86

2. Nowsky Peter 30639 Sm 22 20 20 20 82

3. Jahr Konrad 24925 Sm 20 23 20 20 60

4. Roselieb Christian 35849 H 28 22 24 21 43

5. Weißmann Henning 33604 H 23 19 21 23 86

6. Hasse Lars 43779 H 24 20 22 27 66

7. Bachmann Peter 29939 Sm 24 23 21 21 89

8.

136 126 125 125 512

2. MGC Göttingen II Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Kreitz Rene 36641 H 20 23 24 26 69

2. Riemann Carsten 41463 Sm 23 26 21 23 67

3. Bachmann Sabine 43674 Sw 20 22 23 24 89

4. Schneider Christian 43681 H 22 22 21 29 65

5. Rathje Udo 23693 Sm 24 23 23 22 92

6. von dem Knesebeck Andreas 25562 Sm 25 21 22 26 69

7. Busche Philip 10586 Sm II 20 21 20 23 84

8.

129 132 130 144 535

3. BGSV Kerpen Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Hoch Raimund 25846 Sm 25 22 28 22 97

2. Winters Peter 45644 Sm 24 22 23 25 94

3. Wössner Jörg 547 Sm 26 25 30 28 25

4. Patzelt Markus 46006 H 24 19 23 21 87

5. Wenz Tobias 32089 H 21 26 23 25 69

6. Schäpe Thomas 46517 Sm 24 23 24 23 94

7. Müller Stefan 29586 Sm 21 23 23 21 88

8.

139 134 144 137 554

4. BGV Bergisch Land Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Hein Karsten 29808 Sm 24 27 22 24 70

2. Grzeski Andreas 31639 Sm 27 26 25 21 72

3. Wierum Lutz 30856 Sm 20 26 25 25 71

4. Rehfeld Norbert 43640 Sm 25 23 23 25 96

5. Mielenz Jörg 30858 Sm 24 25 26 25 74

6. Schneider Simon 43733 H 23 23 23 22 91

7. Grapengeter Gerno 45502 Sm 21 24 22 21 88

8.

137 147 140 138 562

5. MSK Neheim-Hüsten Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. vom Bruch Felix 34494 H 24 28 26 21 45

2. Eisleben Lukas Pascal 35450 H 22 26 25 23 70

3. Dellmann Annika 38260 D 22 26 23 23 94

4. Springob René 38477 Jm 22 25 25 27 72

5. Knippschild Ralf 25352 Sm 28 25 23 25 48

6. Blöcker Tim 37103 H 27 24 25 23 72

7. Becker Florian 37559 H 26 22 23 22 93

8. Lewin Philipp 36908 H 26 25 26 21 72

142 147 144 133 566

6. VfM Bottrop Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung

1. Meyer Rolf 36748 Sm II 25 25 24 24 98

2. Vielhauer Laura 36479 D 25 25 22 30 72

3. Weber Bernd 35116 Sm 24 21 27 24 69

4. Jansen Jörg 24340 Sm 26 24 24 22 96

5. König Helmut 21380 Sm 28 32 26 30 56

6. Romero Wolfgang 16911 H 28 24 22 24 98

7. Appelmann André 29034 H 21 25 23 22 91

8.

149 144 141 146 580

21,333

1 Streicher

23,083

22,292

1 Streicher

23,583

23,417

1 Streicher

1 Streicher

2 Streicher

24,167

1 Streicher


